PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE       CONCURSO PÚBLICO  • EDITAL 03/2025

www.legalleconcursos.com.br

24 de dezembro de 2025 Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 03/2025

O Município de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, por meio deste edital, faz saber que retifica-se:

1. O Item 3, Tabela 1 Cargos, vagas, carga horária, vencimento básico e formação exigida, para alterar a formação
exigida para o cargo de Fiscal de Obras, Postura e Tributos, que passa a viger conforme a seguir:

4 CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTO BÁSICO E FORMAÇÃO EXIGIDA

4.1 Os cargos objeto do presente Concurso Público e os requisitos de escolaridade são descritos na tabela a seguir:

Tabela 1 Cargos, vagas, carga horária, vencimento básico e formação exigida

Cargos Vaga(s)
Carga

horária
Vencimento

básico
Formação exigida

Fiscal de Obras, Postura e Tributos  01 + CR 40h R$ 4.700,18

Nível superior com formação
em Direito, Ciências Contábeis,
Administração, Administração
Pública, Ciências Econômicas,
Engenharia Civil, Economia ou
Gestão Tributária.

Mirim Doce, 24 de dezembro de 2025.
Bernardo Peron
Prefeito Municipal